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List-kontroll e Ekzaminuesit për testin praktik për Paraglajder/Examiners check list for practical test for a paraglider 

Ju lutem të plotësoni qartë me shkronja kapitale 
Please fill in details clearly in capital letters 

Informacion Personale 
Personal Information 

Emri dhe mbiemri: 
First and Last Name: 

 

Data dhe vendi i lindjes: 
Date and Place of Birth: 

 

Adresa e vendbanimit: 
Home Address: 

 

Numri i telefonit: 
Phone Number: 

 

Të plotësohet nga ekzaminuesi 
To be Completed by Examiner 

Tipi i paraglajdit: 
Type of paraglider: 

 
Fusha ajrore: 
Airfield: 

 
Mënyra e ngritjes: 
Take-off technique: 

 

Vërejtje: Nëse kandidati nuk ka kaluar testin praktik, duhet të shkruhet arsyeja 
Note: If the candidate does not pass the practical test, the reason should be 
written  

Kalon 
Passed 

Nuk kalon 
Did not pass 

Emri dhe mbiemri i ekzaminuesit: 
First and Last Name of the Examiner: 

 
Nr. i licences: 
Licence Number: 

 

Nënshkrimi: 
Signature: 

 
Data: 
Date: 

 

 
Manovrimet/Procedurat 
Maneuvers/Procedures 
 

 
Kalon 

Passed 

 
Nuk kalon 

Did not pass 

Seksioni 1: Përgatitja dhe ngritja 
Section 1: Preparation and take off 

1.1 Përgatitja para fluturimit 
1.1  Preparation before take off 

  

1.2 Njohja e mënyrës së përdorimit të paraglajdit 
1.2  Knowledge how to use the paraglider 

  

1.1 Verifikimi para ngritjes 
1.1   Verification before take off 

  

Seksioni 2: Mënyra e ngritjes nga kodra 
Section 2: Take off technique from the hill 

2.1 Sinjalizimi para dhe gjatë ngritjes 
2.1 Indication before and during the take off 

  

2.2 Teknikat e ngritjes 
2.2 Take of techniques 

  

2.3 Kthimi djathtas dhe majtas për 180° 
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2.3 Right and left 180° turns 

2.4 Veshët e mëdhenj dhe kontrollimi djathtas dhe majtas 
2.4 Left and right big ear control 

  

2.5 Rrotullimi për 360° 
2.5 Full 360° turn 

  

2.6 Afrimi dhe ulja 
2.6 Approach and landing 

  

2.7 Ulje nё Terren hapësire 30x30m apo 50x50m 

2.7 Landing in space 30x30m or 50x50m 
  

Seksioni 3: Mënyra e ngritjes me motor 
Section 3: Take off technique with engine 

3.1 Procedurat për ngritje në aeroport 
3.1 Prcedures for take-off at the airport 

  

3.1 Nxitimit, ndarja nga toka dhe ngritja 
3.1 Accelaration, separation from land, take-off 

  

3.2 Monitorimi i fluturimit dhe aftësitë gjatë fazes së fluturimit 
3.2 Monitoring flight and skills during the phase of flight 

  

3.3 Simulimi i ndaljes së motorit pas ngritjes 
3.3 Simulating engine failure after take-off 

  

3.4 Fikja e motorit 
3.4 Engine shutdown 

  

Seksioni 4: Ngritja me tërheqje 
Section 4: Take-off with towing 

4.1 Sinjalizimi para ose gjatë ngritjes 
4.1 Signal before or during take-off 

  

4.2 Profili i duhur i fluturimit 
4.2 Appropriate flight profile 

  

4.3 Vetëdija e pozicionit 
4.3 Awarenes position 

  

4.4 Shkëputja 
4.4 Releasing 

  

Sekcioni 5: Veprimet e përgjithshme 
Section 5: General actions 

5.1 Mbajtja e pozicionit në fluturim të drejtë 
5.1 Maintaining position on a straight level flight 

  

5.2 Nxjerrja nga kthimi sipas përzgjedhjes të objektit për orjentim si dhe sipas 
kompasit 
5.2  Correcting from the turn after selecting for an orientation an object and according 
to the compass 

  

5.3 Manevrimi për ulje të shpejtë (nëse lejohet) 
5.3 Manuver for rapid descent (if permited) 
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Vërejtje / Remarks: 
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